AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Dėl lėšų iš  ilgalaikės paskolos panaudojimo
2013  m. vasario 7   d.

Panevėžys

1. Problemos esmė: 
            
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2012 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. 1-81 „Dėl ilgalaikės paskolos paėmimo“ leido Savivaldybės administracijai paimti 4 000 tūkst.Lt ilgalaikę paskolą investicijų projektams  finansuoti. Sprendimo 4 punkte nurodyta skirti paskolos lėšas tik tiems projektams, kuriems pritarė savivaldybės Taryba.
Panevėžio miesto Savivaldybės taryba 2010 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 1-60-12 „Dėl pritarimo teikti projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra, II etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio finansavimo“ skyrė iki 576 630 Lt  projekto būtiniems įgyvendinimo darbams iš dalies finansuoti (lėšų šaltinis – paskola).
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
2010-12-29 pasirašyta finansavimo ir administravimo sutartis Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-002/22-6.38-1117, skirta  paramos  - 1 850 911,99 Lt ES lėšų. Savivaldybės taryba skyrė iki 576 630 Lt  projekto būtiniems įgyvendinimo darbams iš dalies finansuoti (lėšų šaltinis – paskola).
2013 m. sausio 7 d. pasirašyta Rangos darbų sutartis Nr. 22-41. Vykdant projekto veiklas, būtina Rangovui ir Paslaugų teikėjams apmokėti dalį lėšų, t.y. 15 proc. iš paskolos (85 proc. apmoka Centrinė projekto valdymo agentūra iš ES struktūrinių fondų). 

Šiuo metu teikiamas Savivaldybės Tarybos  sprendimo „Dėl lėšų iš ilgalaikės paskolos  panaudojimo“ projektas  dėl reikiamų lėšų  iš paskolos 2013 metais projekto veikloms dalinai finansuoti - leisti panaudoti 216 000 Lt iš ilgalaikės paskolos (4 000 000 Lt) projektui „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra“ iš dalies finansuoti.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Projektas  įgyvendinamas. Viešųjų pirkimų būdu parinktas Rangovas, 2013 m. sausio 7 d. pasirašyta Rangos darbų sutartis Nr. 22-41. 2013 m. sausio mėn. pradėti Panevėžio socialinių paslaugų pastato dalies rekonstravimo darbai. Rekonstruojant pastato dalį bus pakeisti langai, išorės durys, apšiltintos išorės sienos ir cokolis, sutvarkyti išorės laiptai, rekonstruotas stogas ir stogeliai, vidaus patalpos, vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklai, jėgos ir apšvietimo tinklai, šildymo sistema ir  šilumos punktas, įrengta nauja katilinė, kuri tieks šilumą visam pastatui,  įrengti telefono – kompiuteriniai tinklai, vėdinimo sistema, apsauginė  ir gaisrinė signalizacija. Rekonstravus pastato dalį, bus įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, sutvarkyta teritorija ir aptverta tvora. Rekonstrukcijos ir teritorijos tvarkymo darbus numatoma atlikti iki 2013 m. lapkričio mėn. pabaigos.

Lėšos iš paskolos reikalingos dalinai finansuoti minėtus darbus. Nepritarus leisti panaudoti lėšas iš paskolos,  nebus galima vykdyti sutartinių įsipareigojimų Rangovui,  Paslaugų teikėjams, Centrinei projektų valdymo (CPVA) agentūrai,  užbaigti  rekonstravimo darbus ir priduoti pastatą Valstybinei komisijai Neįvykdžius sutartinių įsipareigojimų kiltų teisinių problemų su Rangovu bei Paslaugų teikėjais, tektų gražinti projektui įgyvendinti ES skirtas lėšas CPVA.
Projektą numatoma įgyvendinti iki 2014 m. kovo 31 d.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
216 000 Lt iš 4 000 000 Lt ilgalaikės paskolos reikalingos 2013 metais iš dalies (15 proc.) finansuoti projekto veiklas: rekonstravimo darbus (Rangos darbai nupirkti už 1 542 504,99 Lt), projekto viešinimo paslaugas: informacinio ir nuolatinio stendų gamyba, straipsnis regioninėje spaudoje (3 500 Lt), iš viso šioms veikloms finansuoti iš dalies (15 proc.) reikalinga 231 tūkst. Lt. Likusi reikalingų lėšų dalis ir dalinai finansuoti kitas projekto veiklas: tikslinės transporto priemonės (mikroautobuso, pritaikyto vežti neįgaliuosius), kompiuterinės technikos ir kompiuterinės įrangos, buitinės ir sportinės – medicininės įrangos ir baldų pirkimo dalinis finansavimas numatytas iš naujos paskolos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nenumatoma.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės  teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio  vertinimo metodika, patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-17-3, atliktas teikiamo Tarybos  sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas ir nustatytas korupcijos pasireiškimo rizikos lygis 0,0625.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projekto vadovas Valdemaras Misevičius
Tarybos sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretoriato vyr. teisės    specialistė

Asta Povilauskienė, Administracijos direktore Kristina Vareikiene, Administracijos
direktoriaus pavaduotoja  Janina Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene,
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Investicijų skyriaus vedėja
Diana Bajorūne,  Vyr. kalbos tvarkytoja Regina Semionoviene.
PRIDEDAMA:
1. Panevėžio miesto savivaldybės  teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio  vertinimo
     metodikos 1 ir 2  priedai „Teisės aktų arba teisės aktų projektų turinio vertinimo 
     klausimynas“, 2 lapai;
2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 16 d. sprendimas Nr. 1-81 
   „Dėl ilgalaikės paskolos paėmimo, 1 lapas;

3. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2010 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. 1-60-
    12 „Dėl pritarimo  teikti projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų 
    plėtra, II etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai 
    gauti ir dalinio finansavimo“, 1 lapas.
Projekto „Panevėžio socialinių paslaugų 

centro paslaugų plėtra“ vadovas


         Valdemaras Misevičius

